

OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok III. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr 306

Stolica przed alarmem gazowym

Cała Warszawa mówi o gazach i nalepia paski papieru na szybach

Od momentu ukazania się ogłoszeń oficjalnych o „alarmie gazowym” w stolicy, wśród mieszkańców dało się zauważyć duże poruszenie. W sklepach, ciucholarniach, na dancjach o niżej imieniem się nie mówi, tylko o mającym nastąpić ataku.

Oczywiście znaleźli się klepcy dowcipnicy, którzy igali jak z nut, że atak będzie stanowił niebezpieczeństwo dla mieszkańców, że należy kryć się w piwnicach i t. d. Wiadomości te, wysłane z palca, obliczone na największą ludzką, nie powinny znajdować posłuchu.

CO NALEŻY ROBIĆ DZIŚ? Dziś w pierwszym dniu O. P. L. (obrony przeciwlotniczej) należy tylko przygotować się do właściwej próby, która, o ile przyniesie dopóki pogoda, odbędzie się jutro.

GDZIE ODBĘDZIE SIĘ ATAK? Jak nas informują, pogotowie obrony przeciwlotniczej musi objąć całe miasto, ale czynna próba ma być przeprowadzona na terenie 4-ch komisarjatów: 10-go (ul. Szpitalna), 8-go (Ślińska), 13-go (Hoża) i 11-go (Poznańska).

Na wspomnianym terenie jutro dwukrotnie będą działać drużyny, maskujące atak, drużyny ratownicze i odkażające. Należy jednak spodziewać się, iż w razie zechcą wypróbować pogotowie ludności i w innych dzielnicach. Wobec tego ostrzegamy przed wylamywaniem się z pod obowiązujących przepisów!

Pomnik poległych pod Laskami
Komitet Budowy Pomnika Legionistów, poległych w 1914 r. pod Laskami i Anielinem, zawiadania Legionistów, 24 karty uczestnictwa i żniżki bojowe na uroczystość poświęcenia pomnika w dn. 19 listopada r. b., otrzymać mogą w Okręgowych Zarządach Związku Legionistów, do których są przynależni.

W ŚRODE... O oznaczonej godzinie odezwą się sygnały. Będą one wszędzie dobrze słyszane, gdyż poza specjalnymi sygnałami odezwą się: dzwony w kościołach, syreny wszystkich fabryk, staków, aut.

Uслyszawszy alarm pieszy przechodzień winien natychmiast skierować się do swego mieszkania, o ile ono znajduje się w pobliżu. W innym wypadku przechodzień musi pośpieszyć do najbliższego schronu.

W jakich warunkach to „demokratyczne” wybory się odbyły, nie potrzeba jeszcze raz przypominać. Zgodnie z listą oficjalną listą hitlerowską nie została dopuszczona do wyborów. Władze i partia zastanawiały wszystkie środki przynuszenia, by obydwaj teści poszli do urn wyborczych. Na propagandę przeciw głosowaniu zdobyli się komunisty. Jeden z nich, miodny chłopiec, został zastrzelony przez hitlerowców na ulicy Dortmund. Mówienie wobec tego o szalonym poparcia, jakie zdobył rząd w drodze swobodnych wyborów, jak to czynią Hitler i Goebbels, jest bezgraniczną czelnością i bezwstydem. Mimo tego nie da się zaprzeczyć, że hitlerowcy posiadają oprócz wszystkich środków administracyjnych, również poważne poparcie w społeczeństwie niemieckim.

Walka tym razem stała pod hasłem

przechodzień winien natychmiast skierować się do swego mieszkania, o ile ono znajduje się w pobliżu. W innym wypadku przechodzień musi pośpieszyć do najbliższego schronu.

Wynik wyborów nie był i nie jest dla nikogo niespodzianką. Nawet ta ilość głosów, która padła przeciw rządowi, jest w takich warunkach raczej zbyt wielka, aniżeli mała. Rząd niemiecki nie omylił się w tym, że zwycięstwo przysięgał się wobec zagranicy. Będzie się dokumentował tem olbrzymim zwycięstwem dla wyszczególnienia postępów na rzecz swoich zbrojeń. W tem właśnie tkwi cały sens niedzielnego wyborów. Należy więc oczekiwać w najbliższych dniach pierwszych kroków, które będą miały na celu zdobycie nowych koncesyj na rzecz Niemiec. Chodzi tutaj, jak

już niejednokrotnie podkreślaliśmy o prawo do otwartych zbrojeń. Ze oznacza to zwiększenie niebezpieczeństwa wojny, nie trzeba już dodawać. Szczególnie Polska musi bacznie obserwować rozwój wypadków w Niemczech, mimo uspakajających oficjalnych zapewnień ze strony kierowników Trzeciej Rzeszy, gdyż apetyty Niemiec w pierwszym rzędzie skierowane są do nas.

Według tymczasowego obliczenia przedwzrostowego, wyniki wczorajszego głosowania były następujące:

1) Wybory do Reichstagu: uprawniających do głosowania było 45.127.969 oddano głosów 42.975.009 (95,1 proc.), na listę hitlerowską padło 39.628.847, nieważnych 3.348.382.

2) Plebiscyt: oddano głosów 43.439.046 (96,3 proc.) głosów „tak” 40.888.804, głosów „nie” 2.100.181, nieważnych 750.061.

BERLIN. (PAT). Według obliczeń urzędowych, nowy Reichstag liczyć będzie 660 posłów.

NA ULICACH
Celem przeprowadzenia próby we wszystkich dzielnicach miasta, zorganizowane będą r. a. u licach punkty przeciwiwperytowe i ambulanse dla rzekomo zagazowanych. Do ambulansew tych sprowadzani będą ci z przechodniów, którzy znajdują się na ulicach po alarmie.

Nikomiu nie stanie się krzywdą. Zatrzymani nie powinni stać wiać oporu, gdyż za uchylanie się od wykonania zarządzeń, grożą kary.

W SEJMIE
W gmachu sejmowym poczyniono już przygotowania do ataku gazowego. W korytarzach porozwieszano lampy naftowe, a u wejścia do Senatu umieszczono napis: „Wejście do schronu”. Schron mieści się w podziemiu Senatu. Jest tam połączony z różnymi izbami, w której rozstawiono ławki i krzesła.

W URZĘDACH, SĄDACH I SZKOLACH.
W urzędach państwowych i w sądach w chwili rozpoczęcia nalotu w czasie jutrzejszego ataku lotniczo-gazowego, zarządzane będą krótkie przerwy celem kierowania interesantów do szczególnie zamkniętych pomieszczeń.

W szkołach średnich, które czynne będą w godzinach normalnych na czas nalotu od chwili rozbrzmienia sygnałów przetrwania będą lekcje.

POBOROWI
W związku z próbnym alarmem gazowym, jaki się ma odbyć w godzinach przedpołudniowych jutro, wydział wojskowy magistratu komunikuje, że osoby obowiązane do zgłoszenia się w tym dniu do spisów mogą stać wliczyć dn. 16-go, a więc następnego po ataku, przyczem żadne kary nie będą wyznaczane.

UWAGI
W razie gdyby próba alarmu była odłożona, ludność zostanie na czas zawiadomiona specjalnymi obwieszczeniami.

Po tak zwanych wyborach w Niemczech

Hitler będzie chciał wygrać „poparcie” narodu wobec Europy

Rząd Hitlera otrzymał 90 proc. oddanych głosów, przyczem udział wyborców przekraczał znacznie 90 proc. i w niektórych okęgach dochodził do pełnych 100 proc.

Jak zamordowano władcę Afganistanu

Zastrzelił go człowiek, cieszący się względami władcy

LONDYN (PAT). — Według informacji nadesłanych z Kabulu, Nadir Chan został zastrzelony 3-ma strzałami rewolwerowe

Zbliżenie sztuki polskiej i sowieckiej

Otwarcie wystawy malarstwa polskiego w Moskwie

MOSKWA. (P.A.T.). Wczoraj w Moskwie w galerji Tretiakowskiej nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy współczesnego malarstwa polskiego w obecności licznych przedstawicieli sowieckich sfer rządowych, wojskowych i artystycznych. Przybyli m. in. zast. komisarza spraw zagr. Krestinskij, s. kom. Światły Arkadjew, członkowie rady rewolucyjnej Alkonis, Eideman i Muklewicz, szef awiacji cywilnej Unslicht i wielu innych.

Polak przywódcą socjalistów amerykańskich

CHICAGO. (PAT). — Polak Leon Krzycki, z Milwaukee, wybrany został na odbyłym tutaj kongresie socjalistycznym, prezesem komitetu narodowego amerykańskiej partii socjalistycznej w miejsce zmarłego niedawno Morrisa Hilquitta. Wybrano Krzyckiego na wodza socjalistów amerykańskich był jednogłośnie.

Zderzenie dwóch motocykli p uczas wyścigu

RZYM (PAT). — Podczas wyścigów na aerodromie w Littorio, zderzyły się dwa motocykle. Jeden z zawodników Lagomarsini został zabity na miejscu, drugi Deblassis jest lekko ranny.

